
OBWIESZCZENIE
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 20 marca 2020 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad udzielania zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tych zajęć oraz 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się zawarty w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr III/12/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 lutego 2004 r. 
w sprawie zasad udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad zwalniania 
od obowiązku realizacji tych zajęć oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych:

1) Uchwałą nr VI/50/09 z dnia 3 lipca 2009 r. w sprawie zmiany uchwały nr III/12/04 Rady Miejskiej 
w Pasłęku z dnia 27 lutego 2004 r. w sprawie zasad udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tych zajęć oraz w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela (Dz.U.Woj.Warm.-Mazur. z 2009 r. nr 118 poz. 1936);

2) Uchwałą Nr II/27/13 z dnia 22 marca 2013 r. w sprawie zmiany uchwały nr III/12/04 Rady Miejskiej 
w Pasłęku z dnia 27 lutego 2004 r. w sprawie zasad udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tych zajęć oraz w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela (Dz.U.Woj.Warm.-Mazur. z 2013 r. poz. 1810);

3) Uchwałą nr IV/25/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
III/12/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 lutego 2004 r. w sprawie zasad udzielania zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tych 
zajęć oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela (Dz.U.Woj.Warm.-Mazur. z 2018 r. poz. 2724);

4) Uchwałą nr IV/35/19 z dnia 24 maja 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VI/67/11 z dnia 1 lipca 2011 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania 
nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 31 marca 2020 r.

Poz. 1584



innych składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania dodatku 
mieszkaniowego (Dz.U.Woj.Warm.-Mazur. z 2019 r. poz. 3125);

2. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pasłęku

mgr Marian Matuszczak

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1584



Załącznik do Obwieszczenia
Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia 20 marca 2020 roku

UCHWAŁA Nr III/12/04
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 27 lutego 2004 r.

w sprawie zasad udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad

zwalniania od obowiązku realizacji tych zajęć oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela (tekst jednolity)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2001r. nr
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela (Dz.U. z 2003 r. nr 118, poz. I l 12 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje:

§  1.

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach (zespołach szkół) lub przedszkolach,
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,
określony  w  art.  42  ust.  3  ustawy  z  dnia  26  stycznia  1982  r.  Karta  Nauczyciela,  zwanej  dalej  „Kartą
Nauczyciela", o liczbę godzin zajęć stanowiącą  różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym
wymiarem zajęć a wymiarem określonym w tabeli,  stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, przy
czym do liczby oddziałów w szkole podstawowej wlicza się liczbę funkcjonujących w tej szkole oddziałów
przedszkolnych.

§  2.

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach (zespołach szkół) lub przedszkolach,
można przydzielić godziny ponadwymiarowe, jeśli wynika to z planu nauczania określonego przedmiotu.

§  3.

Dyrektor  szkoły  (zespołu  szkół)  lub  przedszkola  może  być  w  uzasadnionych  przypadkach  zwolniony  z
obowiązku realizacji  tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i  opiekuńczych
lub uzyskać zwiększenie rozmiaru zniżki godzin określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, jeżeli
warunki funkcjonowania danej placówki powodują znaczne zwiększenie jego zadań. Dyrektorowi nie mogą
być wówczas przyznane godziny ponadwymiarowe.

§  4.

Wymiar  zajęć  określony  w  załączniku  nr  1  do  niniejszej  uchwały  odnosi  się  również  do  nauczycieli
zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że
obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono
nauczycielowi  zastępstwo.  Nie  dotyczy  to  nauczycieli  zastępujących  dyrektora  podczas  jego  nieobecności
wyznaczonych w trybie art. 39 ust. 7 ustawy z dn. 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 1996r. nr 67,
poz. 329 z późn. zm.).

§  5.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1584



Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela według tabeli, która stanowi załącznik nr 2 do
niniejszej uchwały.

§  6.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§  7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2004r.

Załączniki do uchwały nr III/ 12/04
Rady Miejskiej w Pasłęku

z dn. 27 lutego 2004 r.

Załącznik nr 11

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli,
którym powierzono stanowiska kierownicze

L.p. Stanowisko kierownicze
Tygodniowe

pensum
nauczyciela

Tygodniowa
zniżka godzin

Tygodniowy
wymiar godzin

zajęć po udzieleniu
zniżki

1.
Dyrektor przedszkola czynnego 5 
godz. dziennie

25 15
10w grupie 6 - latków

- 22
12

2.
Wicedyrektor przedszkola 
czynnego 5 godz. dziennie

25 10
15w grupie 6 - latków

- 22
7

3.
Dyrektor przedszkola czynnego 
ponad 5 godz. dziennie

25 20
5w grupie 6 - latków

- 22
17

4.
Wicedyrektor przedszkola 
czynnego ponad 5 godz. dziennie

25 16
9w grupie 6 - latków

- 22
13

5.

Dyrektor szkoły (zespołu szkół) 
każdego typu liczącej:
do 6 oddziałów 18 12 6
7-8 oddziałów 18 13 5
9-12 oddziałów 18 14 4
13 i więcej oddziałów 18 15 3

6. Wicedyrektor szkoły (zespołu 
szkół) każdego typu liczącej:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1584



do 12 oddziałów 18 9 9
13 i więcej oddziałów 18 11 7

Załącznik nr 22

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy
wymiar godzin zajęć

1. Pedagog 22
2. Psycholog 22
3. Logopeda 22
4. Terapeuta pedagogiczny 22
5. Doradca zawodowy 22
6. Nauczyciel przedszkola i innej placówki przedszkolnej 

pracujący z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze

24

1 Załącznik nr 1 zmieniony przez § 1 uchwały nr VI/50/09 z dnia 3 lipca 2009 r. (Dz.U.Woj.Warm.-Mazur. z
2009 r. nr 118 poz.1936) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 września 2009 r.
2 Załacznik nr 2 zmieniony przez § 1 pkt 1 i 2 uchwały nr II/27/13 z dnia 22 marca 2013 r. (Dz.U.Woj.Warm.-
Mazur.  z  2013 r.  poz.1810)  zmieniającej  nin.  uchwałę  z  dniem 1 września  2013 r.;  zmieniony przez § 1
uchwały nr IV/25/18 z dnia 25 maja 2018 r. (Dz.U.Woj.Warm.-Mazur. z 2018 r. poz.2724) zmieniającej nin.
uchwałę  z  dniem 1 września  2018 r.;  zmieniony przez  § 1  uchwały nr  IV/35/19 z  dnia  24  maja  2019 r.
(Dz.U.Woj.Warm.-Mazur. z 2019 r. poz.3125) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 września 2019 r.;

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1584


		2020-03-31T12:10:18+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




